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                                                                                                                                                             Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от «11» марта 2025 г. № 28 

 
 

Таблица 2 
 II этап реализации муниципальной программы 

 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия 

Объемы финансирования 
и источники 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Муниципальная 
программа 

«Муниципальное управление и 
развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город 
Белгород» 

ВСЕГО 10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород» 

10 198 15 099 18 677 19 202,5 18 585 

Иные источники - - - - - 

Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной 
кадровой политики» 

ВСЕГО 10 198 15 099 18 677 19 202,5 18 585 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 
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Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия 

Объемы финансирования 
и источники 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

10 198 15 099 18 677 19 202,5 18 585 

Иные источники, всего - - - - - 

Основное 
мероприятие 1.4. 

Организация дополнительного 
профессионального образования, в 
том числе проведение 
внутриорганизационного обучения 

ВСЕГО 1 720 606 547,1 573,3 918 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород» 

1 720 606 547,1 573,3 918 

Иные источники, всего - - - - - 

Основное 
мероприятие 1.5. 

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих 

ВСЕГО - 35 99,8 165 34 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

- 35 99,8 165 34 

Иные источники, всего - - - - - 

Основное 
мероприятие 2.10. 

Размещение социальной рекламы по 
противодействию коррупции, в том 
числе с использованием печатной 
продукции 

ВСЕГО 40 23 24 90 19 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 
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Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия 

Объемы финансирования 
и источники 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород» 

40 
 

23 24 90 19 

Иные источники, всего - - - - - 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Внедрение автоматизированных 
систем сбора, обработки и хранения 
информации 

ВСЕГО 58 184 221,1 230 92 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород» 

58 184 221,1 230 92 

Иные источники, всего - - - - - 

Основное 
мероприятие 4.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений городского округа 
«Город Белгород» 

ВСЕГО 8 170 13 934 17 451 18 144,2 17 522 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

8 170 13 934 17 451 18 144,2 17 522 

Иные источники, всего - - - - - 
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Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия 

Объемы финансирования 
и источники 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Основное 
мероприятие 4.3. 

Осуществление издательской 
деятельности 

ВСЕГО 210 317 334 - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Областной бюджет - - - - - 

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

210 317 334 - - 

Иные источники, всего - - - - - 

 
 

Заместитель руководителя комитета по труду и     
кадровой политике – начальник управления 

муниципальной службы и кадров 

 

 
 

О.С. Толстая
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Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от «11» марта 2025 г. № 28 

 
 

Таблица 2 
II этап реализации муниципальной программы 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Муниципальная 
программа 

«Муниципальное управление 
и развитие муниципальной 

кадровой политики 
городского округа «Город 

Белгород» 

ВСЕГО, в том числе:     10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 
Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334  

145 
704 

Соисполнитель, всего:     10 198 15 099 18 677 19 202,5 18 585 

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего: 

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334  

145 
704 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего: 

850 0412 1310000000  9 712 14 314 17 815 18 383,5 17 736 

Участники, всего:     10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334 

 

145 
704 
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Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего: 

850 0412 1310000000  9 712 14 314 17 815 18 383,5 17 736 

Подпрограмма 
1 

«Развитие системы 
муниципальной кадровой 

политики» 

ВСЕГО, в том числе: 850 0113 1310000000  10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 

Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего: 

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334  

145 
704 

Соисполнитель, всего:     10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334  

145 
704 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000  9 712 14 314 17 815 18 383,5 17 736 

Участники, всего:     10 198 15 099 18 677  19 202,5 18 585 

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего: 

850 
850 

0113 
0705 

1310000000 
1310000000  486 

- 
785 

- 
862 

- 

 
485 
334 

 

145 
704 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего: 

850 0412 1310000000  9 712 14 314 17 815 18 383,5 17 736 
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Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Задача 1 «Развитие кадрового потенциала муниципального управления»

Основное 
мероприятие 
1.4. 

Организация 
дополнительного 
профессионального 
образования, в том числе 
проведение 
внутриорганизационного 
обучения 

ВСЕГО     1 720 606 547,1 573,3 918 

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике) 

850 
850  

0113 
0705  

1310121711 
1310121711 

200 
200 

388 
- 

543 
- 

517,1 
- 

- 
334 

- 
704 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310121711 600 1 332 63 30 239,3 214 

Основное 
мероприятие 
1.5. 

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих 

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике) 

850 0113 1310221712 200 - 35 99,8 165 34 

Основное 
мероприятие 
2.10. 

Размещение социальной 
рекламы по противодействию 
коррупции, в том числе с 
использованием печатной 
продукции 

Администрация города 
Белгорода (управление 
информационной политики; 
МАУ «Белгород-медиа») 

850 0113 1310821717 200 40 23 24 90 19 

Задача 3 «Обеспечение информационной среды для эффективного осуществления кадровых процедур» 

Основное 
мероприятие 
3.1. 

Внедрение 
автоматизированных систем 
сбора, обработки и хранения 
информации 

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике) 

850 0113 1310321713 200 58 184 221,1 230 92 

Задача 4 «Научно-методическое обеспечение реализации Стратегии социально-экономического развития города Белгорода на период до 2025 года» 

Основное 
мероприятие 
4.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
городского округа «Город 
Белгород» 

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий») 

850 0412 1310400590 600 8 170 13 934 17 451 18 144,2 17 522 

Основное Осуществление издательской Администрация города 850 0412 1310621715 600 210 317 334  - - 
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Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

мероприятие 
4.3. 

деятельности 
  

Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

   

Заместитель руководителя комитета по труду и   
кадровой политике – начальник управления 

муниципальной службы и кадров 

 

 
 
 

 
О.С. Толстая 
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Приложение 3 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от «11» марта 2025 г. № 28 

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе 
«Муниципальное 

управление и развитие 
муниципальной 

кадровой политики городского 
округа «Город Белгород» 

                                                                                                                                                
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями городского округа «Город Белгород» 
 

 
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, услуги (работы),  

показателя объема услуги (работы)  

Значение показателя объема услуги 
(работы) 

Расходы бюджета городского округа 
«Город Белгород» на оказание 

муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной кадровой политики»       
Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа «Город Белгород» 

      

Работа 1 «Проведение прикладных научных исследований»       

Показатель, характеризующий объем работы «Количество научно-исследовательских 
работ» 

3 4 4 1450,21767 1638,12212 1667,33136 

Работа 2 «Осуществление издательской деятельности»       

Показатель, характеризующий объем работы «Количество изданий» 3 3 3 1198,83767 1147,34159 1169,24852 
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  Заместитель руководителя комитета по труду и   
кадровой политике – начальник управления 

муниципальной службы и кадров 

 

 
 

О.С. Толстая 

 

Работа 3 «Организация и проведение общественно значимых мероприятий в сфере 
образования, науки и молодежной политики» 

      

Показатель, характеризующий объем работы «Количество проведенных мероприятий» 2 2 2 624,14512 561,56106 576,16568 

Работа 4 «Ведение информационных ресурсов и баз данных»       

Показатель, характеризующий объем работы «Количество информационных систем» 7 7 7 8895,68768 8501,45615 8812,09871 

Работа 5 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и 
дополнительному образованию детей и взрослых» 

      

Показатель, характеризующий объем работы «Количество разработанных программ» 3 3 3 1116,13253 1209,10596 1180,17744 

Работа 6 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и 
дополнительному образованию детей и взрослых» 

      

Показатель, характеризующий объем работы «Количество курсов» 8 8 9 3215,60341 2928,28255 3197,53233 

Работа 7 «Оценка качества образования»       

Показатель, характеризующий объем работы «Количество сотрудников ОМС, 
участвующих в тестовых процедурах» 

30 30 30 310,46569 294,00844 287,11459 

Работа 8 «Осуществление издательской деятельности»       

Показатель, характеризующий объем работы «Количество печатно-электронных 
журналов» 

4 4 4 1572,37023 1456,12212 1485,33136 


