Приложение 1 к постановлению администрации города Белгорода от «11» марта 2025 г. № 28

Таблица 2

П этап реализации муниципальной программы

Статус	Наименование муниципальной	Объемы финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей)							
Статус	программы, подпрограммы, основные мероприятия	и источники	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.			
Муниципальная программа	«Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой политики городского округа «Город	ВСЕГО	10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585			
	Белгород»	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-			
		Областной бюджет	-	-	-	-	-			
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585			
		Иные источники	-	-	-	-	-			
Подпрограмма 1	«Развитие системы муниципальной кадровой политики»	ВСЕГО	10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585			
		Федеральный бюджет	-	-	-	-	-			
		Областной бюджет	-	-	-	-	-			

	Наименование муниципальной	Объемы финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей)							
Основное мероприятие 1.5.	программы, подпрограммы, основные мероприятия	и источники	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.			
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585			
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-			
	Организация дополнительного профессионального образования, в	ВСЕГО	1 720	606	547,1	573,3	918			
	том числе проведение внутриорганизационного обучения	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-			
		Областной бюджет	-	-	-	-	-			
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	1 720	606	547,1	573,3	918			
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-			
	Совершенствование системы мотивации муниципальных	ВСЕГО	-	35	99,8	165	34			
	служащих	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-			
		Областной бюджет	-	-	-	-	-			
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	-	35	99,8	165	34			
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-			
Основное мероприятие 2.10.	Размещение социальной рекламы по противодействию коррупции, в том числе с использованием печатной	ВСЕГО	40	23	24	90	19			
	продукции	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-			
		Областной бюджет			-	-	-			

	Наименование муниципальной	Объемы финансирования		Оценка ра	асходов (тыс. ј	рублей)	
Статус	программы, подпрограммы, основные мероприятия	и источники	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	40	23	24	90	19
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 3.1.	Внедрение автоматизированных систем сбора, обработки и хранения	ВСЕГО	58	184	221,1	230	92
	информации	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		Областной бюджет	-	-	-	-	-
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	58	184	221,1	230	92
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 4.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений городского округа	ВСЕГО	8 170	13 934	17 451	18 144,2	17 522
	учреждении городского округа «Город Белгород»	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		Областной бюджет	-	-	-	-	-
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	8 170	13 934	17 451	18 144,2	17 522
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-

Conservation	Наименование муниципальной	Объемы финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей)						
Статус	программы, подпрограммы, основные мероприятия	и источники	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.		
Основное мероприятие 4.3.	Осуществление издательской деятельности	ВСЕГО	210	317	334	-	-		
жероприятие по-	Action Direction	Федеральный бюджет	-	-	-	-	-		
		Областной бюджет	-	-	-	-	-		
		Бюджет городского округа «Город Белгород»	210	317	334	-	-		
		Иные источники, всего	-	-	-	-	-		

Заместитель руководителя комитета по труду и кадровой политике – начальник управления муниципальной службы и кадров

О.С. Толстая

Приложение 2 к постановлению администрации города Белгорода от «11» марта 2025 г. № 28

Таблица 2 II этап реализации муниципальной программы

Communication	Наименование муниципальной	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники	Код б	юджетной	і классификац	ии	Расходы (тыс. рублей), годы				
Статус	программы, подпрограммы, основного мероприятия		ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	BP	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
		ВСЕГО, в том числе:					10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585
	«Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой политики городского округа «Город Белгород»	Ответственный исполнитель (Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486 -	785 -	862	485 334	145 704
		Соисполнитель, всего:					10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585
Муниципальная программа		Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486	785 -	862	485 334	145 704
		Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»), всего:	850	0412	1310000000		9 712	14 314	17 815	18 383,5	17 736
		Участники, всего:					10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585
		Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486	785 -	862	485 334	145 704

Cromo	Наименование муниципальной	Ответственный исполнитель,	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы					
Статус	программы, подпрограммы, основного мероприятия	соисполнители и участники	ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	BP	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	
		Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»), всего:	850	0412	1310000000		9 712	14 314	17 815	18 383,5	17 736	
		ВСЕГО, в том числе:	850	0113	1310000000		10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585	
	«Развитие системы муниципальной кадровой политики»	Ответственный исполнитель (Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486	785 -	862	485 334	145 704	
		Соисполнитель, всего:					10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585	
		Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486	785 -	862	485 334	145 704	
Подпрограмма 1		Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»), всего:	850	0412	1310000000		9 712	14 314	17 815	18 383,5	17 736	
		Участники, всего:					10 198	15 099	18 677	19 202,5	18 585	
		Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике), всего:	850 850	0113 0705	1310000000 1310000000		486	785 -	862	485 334	145 704	
		Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»), всего:	850	0412	1310000000		9 712	14 314	17 815	18 383,5	17 736	

Crace	Наименование муниципальной	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы				
Статус	программы, подпрограммы, основного мероприятия		ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	BP	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
Задача 1 «Развит	ие кадрового потенциала муници	пального управления»									
		ВСЕГО					1 720	606	547,1	573,3	918
Основное мероприятие	Организация дополнительного профессионального образования, в том числе	Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике)	850 850	0113 0705	1310121711 1310121711	200 200	388	543	517,1	334	- 704
1.4. проведен внутрио обучени	проведение внутриорганизационного обучения	Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»)	850	0412	1310121711	600	1 332	63	30	239,3	214
Основное мероприятие 1.5.	Совершенствование системы мотивации муниципальных служащих	Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике)	850	0113	1310221712	200	1	35	99,8	165	34
Основное мероприятие 2.10.	Размещение социальной рекламы по противодействию коррупции, в том числе с использованием печатной продукции	Администрация города Белгорода (управление информационной политики; МАУ «Белгород-медиа»)	850	0113	1310821717	200	40	23	24	90	19
Задача 3 «Обеспе	ечение информационной среды дл	я эффективного осуществления	кадровых	процедур)))			l.			I
Основное мероприятие 3.1.	Внедрение автоматизированных систем сбора, обработки и хранения информации	Администрация города Белгорода (комитет по труду и кадровой политике)	850	0113	1310321713	200	58	184	221,1	230	92
Задача 4 «Научно	о-методическое обеспечение реал	изации Стратегии социально-эк	ономичес	кого разви	тия города Белі	города	на период д	до 2025 года	a»		
Основное мероприятие 4.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений городского округа «Город Белгород»	Администрация города Белгорода (МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий»)	850	0412	1310400590	600	8 170	13 934	17 451	18 144,2	17 522
Основное	Осуществление издательской	Администрация города	850	0412	1310621715	600	210	317	334	-	-

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы				
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	BP	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
мероприятие	деятельности	Белгорода (МАУ «Институт									
4.3.		муниципального развития и									
		социальных технологий»)									

Заместитель руководителя комитета по труду и кадровой политике — начальник управления муниципальной службы и кадров

О.С. Толстая

Приложение 3 к постановлению администрации города Белгорода от «11» марта 2025 г. № 28

Приложение № 5 к муниципальной программе «Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой политики городского округа «Город Белгород»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа «Город Белгород»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, услуги (работы), показателя объема услуги (работы)	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы бюджета городского окру «Город Белгород» на оказание муниципальной услуги (выполнен работы), тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	2024 год	2025 год	2026 год	
Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной кадровой политики»							
Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений городского округа «Город Белгород»							
Работа 1 «Проведение прикладных научных исследований»							
Показатель, характеризующий объем работы «Количество научно-исследовательских работ»	3	4	4	1450,21767	1638,12212	1667,33136	
Работа 2 «Осуществление издательской деятельности»							
Показатель, характеризующий объем работы «Количество изданий»	3	3	3	1198,83767	1147,34159	1169,24852	

Работа 3 «Организация и проведение общественно значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество проведенных мероприятий»	2	2	2	624,14512	561,56106	576,16568
Работа 4 «Ведение информационных ресурсов и баз данных»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество информационных систем»	7	7	7	8895,68768	8501,45615	8812,09871
Работа 5 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и дополнительному образованию детей и взрослых»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество разработанных программ»	3	3	3	1116,13253	1209,10596	1180,17744
Работа 6 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и дополнительному образованию детей и взрослых»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество курсов»	8	8	9	3215,60341	2928,28255	3197,53233
Работа 7 «Оценка качества образования»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество сотрудников ОМС, участвующих в тестовых процедурах»	30	30	30	310,46569	294,00844	287,11459
Работа 8 «Осуществление издательской деятельности»						
Показатель, характеризующий объем работы «Количество печатно-электронных журналов»	4	4	4	1572,37023	1456,12212	1485,33136

Заместитель руководителя комитета по труду и кадровой политике – начальник управления муниципальной службы и кадров

О.С. Толстая